
Rada Gminy Miedźno
Sesja
 

Protokół nr XXIII/2021
 
XXIII Sesja w dniu 24 czerwca 2021 
Nagranie z posiedzenia dostępne jest na stronie www.miedzno.esesja.pl w zakładce „Transmisja z obrad”.
Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 18:18 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka
Goście:
1. Piotr Derejczyk – Wójt
2. Grażyna Borycka – Skarbnik
3. Tomasz Głębocki – Radca prawny
4.  Tomasz  Szelukowski  –  przedstawiciel  firmy  TRAKO  Projekty  Transportowe  Szamborski
i Szelukowski s.j.
5. Anita Zawierucha – Dobroś – Podinspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej
6. Dariusz Nowak – Inspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej
7. Daria Piątek – Podinspektor w Referacie Organizacyjnym
 
1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Miedźno  Zdzisław  Bęben  realizując  czynności  proceduralne  otworzył
posiedzenie XXIII Sesji Rady Gminy Miedźno. Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powitał obecnych radnych oraz pozostałych uczestników
obrad. Na sesji obecnych było 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do przeprowadzenia ważnych
wyborów  oraz  podejmowania  prawomocnych  uchwał.  W  związku  z  tym  przewodniczący  Bęben
stwierdził prawomocność sesji.. 
 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są jakieś propozycje zmian porządku obrad.
Wiceprzewodniczący  Graj  w  związku  z  tym,  iż  jest  to  sesja  absolutoryjna  zgłosił  wniosek
o wyłączenie z porządku obrad punktu 13, 14, 15 i skierowanie projektów uchwał na posiedzenie komisji.
Dodał, że radni nie znają szczegółów tych projektów i niezasadnym byłoby ich procedowanie podczas
tych obrad.
Wójt poprosił Radę o podjęcie działań związanych z tymi trzema projektami uchwał podczas tych obrad.
Dodał,  że  od tego właśnie są obrady,  aby móc dokładnie przedyskutować pewne kwestie.  Odłożenie
w  czasie  spowoduje,  że  Gmina  Miedźno  nie  będzie  mogła  wziąć  udziału  w  społecznej  inicjatywie
mieszkaniowej. Procedowanie projektów w późniejszym terminie będzie bezprzedmiotowe. 
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że projekty te były ustalane na podstawie spotkania, które odbyło
się na początku maja br., więc był czas na to, aby zostały one przedstawione wcześniej radnym. Dziwi się
dlaczego terminy między sesjami są tak odległe. Dodał, że podtrzymuje swój wniosek.

http://www.miedzno.esesja.pl/


Radna Stobiecka powiedziała, że już po raz kolejny „podkłada się” radzie projekty uchwał dotyczące
działek w Ostrowach nad Okszą. Mieszkańcy wielokrotnie podkreślali, że nie chcą, aby działki te zostały
sprzedane lub przekazywane.  Dodała,  że mieszkańcy nie  zgadzają  się  na przekazanie  działek  spółce.
Uważa, że temat ten powinien być przedstawiony wcześniej radnym. Zwołując posiedzenie komisji nie
wiedziała, że projekty te zostaną zawarte w porządku obrad sesji. Również jest za tym, aby wyłączyć
projekty uchwał z porządku obrad.
Wójt podkreślił,  że czas procedowania tych projektów ma istotne znaczenie.  Dodał, że projekty były
dostępne w Biurze Rady. Działki zlokalizowane w Ostrowach dają jedyna możliwość wstąpienia do tej
inicjatywy. Nadmienił, że współpracując z mieszkańcami tej wsi, nie słyszał głosów sprzeciwu. Z punktu
widzenia Gminy potrzebującej mieszkań komunalnych, jest to zasadna inicjatywa. 
Radna  Szymonik  powiedziała,  że  dostała  zgłoszenie  od  mieszkańców  Ostrów,  aby  temat  ten  został
przedyskutowany na komisjach, tak jak miało to miejsce podczas dyskusji na temat dostarczania wody
mieszkańcom Nowego Folwarku.
Wójt sprostował, że temat Nowego Folwarku nie został wypracowany na komisjach. 
Przewodniczący Bęben poprosił wiceprzewodniczącego Graja o sprecyzowanie wniosku.
Wiceprzewodniczącego Graj przedstawił wniosek. Dodał, że do momentu podjęcia decyzji jest czas na
przedyskutowanie tego tematu.
Wójt powiedział,  że do 15 lipca br. uchwały powinny zostać przekazane i powinna zostać podpisana
umowa.
Wiceprzewodniczącego Graj zwrócił uwagę, że Wójt wcześniej podał datę 15 sierpnia br.
Wójt powiedział, że jeżeli podał taką datę to była pomyłka. 
Przewodniczący Bęben poddał wniosek pod głosowanie.
Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek radnego Graja o wyłączenie z porządku obrad punktu 13,14,15 i skierowanie ich na komisje.
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (8)
Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Elżbieta  Makles,  Konrad  Puchała,  Ewelina
Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
PRZECIW (6)
Zdzisław  Bęben,  Małgorzata  Grzyb,  Dorota  Miśkiewicz,  Agnieszka  Szczypiór,  Czesław  Trzepizur,
Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Piotr Wawrzyniak
Wniosek został przyjęty.
O godz. 13.25 Przewodniczący ogłosił przerwę.
O godz. 13.31 Przewodniczący wznowił obrady XXIII sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie proponowanego porządku obrad po zmianie. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław
Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Dorota Miśkiewicz
NIEOBECNI (1)
Piotr Wawrzyniak
Porządek obrad po zmianie został przyjęty. Brzmi on następująco;

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy.



4. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu
zbiorowego dla Gminy Miedźno.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2032.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli

nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miedźno.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  trybu  i  zasad  udzielania  dotacji  celowej  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy
Miedźno, niestanowiących jej wyłącznej własności.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia cen jednostek paliwa w Gminie Miedźno na rok szkolny

2021/2022.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
15. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miedźno za rok 2020.
16. Debata nad Raportem o stanie Gminy Miedźno za rok 2020.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania.
18. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
19. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez

Wójta  Gminy  Miedźno  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  2020  rok  wraz  z  informacją
o stanie mienia komunalnego.

20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania
z wykonania budżetu za 2020 rok.

21. Przedstawienie  wniosku Komisji  Rewizyjnej  w sprawie wyrażenia  opinii  dotyczącej  realizacji
budżetu Gminy Miedźno za 2020 rok.

22. Przedstawienie  uchwały  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku
Komisji Rewizyjnej.

23. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Miedźno  absolutorium  z  tytułu
wykonania budżetu za 2020 rok.

24. Zakończenie obrad XXIII Sesji.
 
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z XXII sesji Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Piotr Wawrzyniak
Protokół został przyjęty.
 
4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Planu  zrównoważonego  rozwoju  publicznego
transportu zbiorowego dla Gminy Miedźno.
Tomasz Szelukowski omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:



Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Planu  zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu
zbiorowego dla Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 187/XXIII/2021.
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Mirosław Zielonka
BRAK GŁOSU (1)
Waldemar Wosiński
NIEOBECNI (1)
Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 188/XXIII/2021.
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2032.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
O godz. 14.08 radny Piotr Wawrzyniak dołączył do obrad XXIII sesji Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2032. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 189/XXIII/2021.
 
7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miedźno.
Podinspektor Zawierucha – Dobroś omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników



bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
BRAK GŁOSU (1)
Piotr Wawrzyniak
Uchwałę Przyjęto. Otrzymała ona numer 190/XXIII/2021.
 
8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  trybu  i  zasad  udzielania  dotacji  celowej  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru
zabytków lub znajdujących się  w gminnej ewidencji  zabytków, położonych na obszarze  Gminy
Miedźno, niestanowiących jej wyłącznej własności.
Podinspektor Zawierucha – Dobroś omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących
się  w  gminnej  ewidencji  zabytków,  położonych  na  obszarze  Gminy  Miedźno,  niestanowiących  jej
wyłącznej własności. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 191/XXIII/2021.
O godz.  14.16 obrady opuściła podinspektor Anita Zawierucha-Dobroś.  Do obrad dołączył inspektor
Dariusz Nowak. 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Inspektor Nowak omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 192/XXIII/2021.
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Inspektor Nowak omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:



ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 193/XXIII/2021.
O godz. 14.25 obrady opuściła inspektor Dariusz Nowak. Do obrad dołączyła podinspektor Daria Piątek. 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia cen jednostek paliwa w Gminie Miedźno na rok szkolny
2021/2022.
Podinspektor Piątek omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  cen  jednostek  paliwa  w  Gminie  Miedźno  na  rok  szkolny
2021/2022. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 194/XXIII/2021.
O godz. 14.30 obrady opuściła podinspektor Daria Piątek.
 
12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wniesienia  skargi  na  rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody
Śląskiego.
Radca prawny Tomasz Głębocki omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego. 
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (8)
Zdzisław Bęben, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Konrad Puchała, Agnieszka Szczypiór, Czesław
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,
Waldemar Wosiński
BRAK GŁOSU (1)
Elżbieta Makles
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 195/XXIII/2021.
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
PRZECIW (1)



Czesław Trzepizur
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 196/XXIII/2021.
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 197/XXIII/2021.
 
15. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miedźno za rok 2020.
Wójt przedstawił Raport o stanie Gminy za 2020 rok.
 
16. Debata nad Raportem o stanie Gminy Miedźno za rok 2020.
Przewodniczący Bęben poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty. 
Wiceprzewodniczący Graj zwrócił uwagę, że Raport o stanie Gminy za 2020 rok nie został opublikowany
w terminie. Nawiązując do wstępu Raportu powiedział,  że rola Wójta w Gminie „nie ma w obecnym
stanie prawnym żadnego umocowania”. Uważa, że Wójt jest w błędzie uważając, że jest osobą niezależna
od Rady Gminy. Dodał, że Wójt lekceważy Radę Gminy, czego dowodem jest niewykonanie uchwały nr
143/XVII/2020 Rady Gminy Miedźno. Kwestia ta nie została ujęta w Raporcie.  Następnym zarzutem
było zaprzestanie przedstawiania Radzie Gminy sprawozdania z okresu międzysesyjnego. 
Wójt  przeprosił  za  nieopublikowanie  Raportu  o  stanie  Gminy  za  2020  rok  w  ustawowym  terminie.
Ponadto powiedział, że radny Graj po raz kolejny porusza kwestię dotyczącą spraw sądowych. Dodał, że
jeżeli sprawy te będą dotyczyć Gminy Miedźno, na pewno zostaną ujęte w Raporcie. Uważa, że Rada
Gmina  ma  obowiązek  kontrolowania  działań  Wójta.  Takie  sformułowanie  jest  zawarte  w  Raporcie.
Nawiązując  do  sprawozdań  międzysesyjnych  powiedział,  że  radny  Graj  powinien  pamiętać,  że  to
Wojewoda  Śląski  uchylił  ten  zapis  w  uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminy  Miedźno.
Sprecyzował i wyjaśnił kwestie związaną z uchwałą nr 143/XVII/2020 Rady Gminy Miedźno. Następnie
odniósł  się  do  zarzutu  związanego  z  nieudostępnianiem  projektów  uchwał.  Powiedział,  że  projekty
dostępne są w Biurze Rady i to Przewodniczący Komisji powinni być tym zainteresowani. Dodał także,
że to właśnie radny Graj zgłaszał,  że sesje zwoływane są zbyt  często. Następnie nawiązał do wstępu
Raportu. 
Radny Wosiński również odniósł się do wstępu Raportu. Stwierdził, że i jedna i druga strona ma prawo
do wyrażania swojego zdania. Dodał, że wstęp ten mógł zostać pominięty.
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  nigdy  nie  stwierdził,  że  sesje  odbywają  się  zbyt  często.
Powiedział, że zbyt często odbywają się sesje nadzwyczajne. Nawiązując do uchwały 143/XVII/2020 nie
miał na myśli kwestii budżetowych tylko prawnych. Dodał, również, że do 30 kwietnia powinna zostać
opublikowana analiza gospodarki komunalnej za rok poprzedni. Nie zostało to wykonane. 
Wójt odnosząc się do słów radnego Wosińskiego powiedział, że to on jest autorem Raportu. Ma prawo do
wyrażenia  swojego zdania.  Nawiązał  również  do ostatniej  sesji,  na której  część  radnych  przedłożyła
projekt uchwały w sprawie obniżenia wynagrodzenia Wójta.
Radna  Stobiecka  również  nawiązała  do  niedotrzymania  terminu  publikacji  Raportu  o  stanie  Gminy.
Dodała, że do debaty mogli zgłaszać się także mieszkańcy. Nadmieniła, że przy „odrobinie chęci” obrady
mogły  zostać  zorganizowane  w  sposób  stacjonarny,  aby  chętne  osoby  mogły  wziąć  w  niej  udział.
Następnie poruszyła kwestię wstępu w Raporcie. Dodała, że zgadza się z Wójtem, że referendum byłoby
najlepszym rozwiązaniem. Nadmieniła, że jej zamiarem nie jest prowadzenie bezwzględnej polityki tylko
dobro mieszkańców. Nawiązała do sytuacji mieszkańców Nowego Folwarku. Następnie powiedziała, że
dowodem na dyskryminowanie ze strony Wójta jest sytuacja, która miała miejsce podczas uroczystości
100-lecia jednostki OSP w Ostrowach nad Okszą. Wyjaśniła tą sytuację. Kolejną ważną sprawą są relacje



pomiędzy Wójtem a radnymi. Stwierdziła, że w momencie kiedy stanęła po stronie mieszkańców czuje
się atakowana z wielu stron. Podziękowała za realizowane oraz zrealizowane inwestycje jakie zostały
dokonane w Ostrowach nad Okszą. 
Wójt odnosząc się do słów radnej Stobieckiej powiedział,  że „co słowo to kłamstwo”. Nawiązując do
sytuacji związanej z otrzymaniem tabliczki powiedział, że oddał ją ponieważ nie była ona podarowana
szczerze.  Wspomniał  o  słowach  dyskryminacji  OSP  w  Ostrowach  nad  Okszą.  Dodał,  że  dla  niego
współpraca to dążenie do tego samego celu. W jego odczuciu w sprawie Nowego Folwarku, Komisje nie
zdziałały zbyt wiele. 
Radny Trzepizur stwierdził, że sołectwo Ostrowy ma za co dziękować Wójtowi. Dodał, że „wszystko się
robi, ale nie Władysławów”.
Wójt  powiedział,  że  nigdy  nie  mówił,  że  nie  obchodzi  go  miejscowość  Władysławów.  Wspomniał
o  wsparciu  Powiatu  Kłobuckiego  przez  Gminę  Miedźno.  Nawiązał  do  przygotowywania  działań
związanych z termomodernizacją remizy w tej miejscowości.
Radna Szymonik podziękowała za wszystkie inwestycje realizowane i zrealizowane w Ostrowach nad
Okszą.  Jednak dodała,  że  do  sprawy związanej  z  Nowym Folwarkiem muszą  powrócić.  Zacytowała
fragment  protokołu  z  posiedzenia  Komisji  Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  z  dnia
16  czerwca  2020  roku.  Przedstawiła  działania  jakie  wykonała  w  sprawie  dostarczania  wody
w miejscowości Nowy Folwark. 
Wójt powiedział, że nie ma obowiązku czytania protokołów z posiedzeń Komisji. Ponadto nie odnosił się
do jego treści tylko do faktów. Radni powinni się angażować społecznie. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania.
Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania. 
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7)
Zdzisław Bęben, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Agnieszka Szczypiór, Czesław Trzepizur, Piotr
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
PRZECIW (5)
Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Elżbieta Makles, Waldemar Wosiński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik
Radca prawny wyjaśnił przebieg głosowania.
Wotum  zaufania  nie  udzielono.  Uchwała  w  sprawie  nieudzielenia  wotum  zaufania  Wójtowi  Gminy
Miedźno otrzymała numer 198/XXIII/2021.
Wójt podziękował radnym, którzy zagłosowali za udzieleniem mu wotum zaufania. 
Radny Trzepizur powiedział „za dobre płaci się złym”.
 
18. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
 
19. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii  o przedłożonym
przez Wójta Gminy Miedźno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o
stanie mienia komunalnego.
Skarbnik odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez
Wójta  Gminy Miedźno sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  2020 rok  wraz  z  informacją  o  stanie
mienia komunalnego.
 
20.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania  z
wykonania budżetu za 2020 rok.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:



Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania  z  wykonania
budżetu za 2020 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad
Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr
Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Zbigniew Graj
BRAK GŁOSU (1)
Zbigniew Ciesielski
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 199/XXIII/2021
 
21. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji
budżetu Gminy Miedźno za 2020 rok.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Małgorzata  Grzyb  odczytała  wniosek  Komisji  Rewizyjnej
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji budżetu Gminy Miedźno za 2020 rok.
 
22. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku
Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Małgorzata  Grzyb  odczytała  uchwałę  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej.
 
23.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Miedźno  absolutorium  z  tytułu
wykonania budżetu za 2020 rok.
Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Miedźno  absolutorium  z  tytułu  wykonania
budżetu za 2020 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (10)
Zdzisław  Bęben,  Małgorzata  Grzyb,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,
Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Anna Chudaszek, Zbigniew Graj, Elżbieta Makles, Ewelina Stobiecka
BRAK GŁOSU (1)
Zbigniew Ciesielski
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 200/XXIII/2021.
 
24. Wolne wnioski.
Przewodniczący Bęben odczytał informuje, że od dnia 26 marca 2021 roku do dnia 23 czerwca 2021 roku
do Biura Rady wpłynęły następujące pisma;

1. rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.447.2021 unieważniające uchwałę
nr 177/XXII/2021 z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedźno w 2021 roku;

2. rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.436.2021 unieważniające uchwałę
nr 178/XXII/2021 z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie
urządzeń  wodociągowych  stanowiących  własność  Gminy  Miedźno  na  rzecz  Związku
Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie;

3. skarga  Wojewody  Śląskiego  nr  NPII.4131.2.130.2020  stwierdzająca  niezgodność  z  prawem
uchwały nr 45/VI/2019 z dnia 2 kwietnia 2019 roku w sprawie zasad sprawowania pogrzebu przez
Gminę Miedźno.



4. Pisma do wglądu dostępne w Biurze Rady.
Radna  Stobiecka  odczytała  sprawozdanie  z  posiedzenia  Komisji  Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu
i  Zdrowia  z  dnia  27  maja  2021  roku.  Następnie  zapytała  o  remont  ulicy  Topolowej  i  Słonecznej
w Ostrowach nad Okszą. 
Wiceprzewodniczący  Graj  zgłosił  zły  stan  Mogiły  Żołnierzy  Wołyńskiej  Brygady  Kawalerii  na
cmentarzu w Miedźnie. Następnie dodał, że jeden z mieszkańców zapytał o przekazanie przydomowych
oczyszczalni  ścieków.  Prosił  o  wyjaśnienie  tej  kwestii.  Zapytał  także,  czy  Gmina  Miedźno  udzieli
pomocy pogorzelcom z miejscowości Nowa Biała.
Radna Szymonik zgłosiła, że w pomnik w Mazówkach jest zaniedbany. Prosiła także o zagospodarowane
skwerku przy ul. Częstochowskiej w Ostrowach.
 
25. Zakończenie obrad XXIII Sesji.
W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  sesji,  Przewodniczący  Rady  Gminy Miedźno  Zdzisław
Bęben zamknął posiedzenie XXIII Sesji Rady Gminy Miedźno. Sesję zakończono o godz. 18.18.
 
 
Przewodniczący
Rada Gminy Miedźno
(-) Zdzisław Bęben
 
 
Przygotował(a): Joanna Dąbrowska
 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


